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BR.0012.23.15.2024 

Protokół posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 

w dniu 18 listopada 2024 r., godz. 16.15 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

radnych i gości oraz zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Druki sesyjne. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Zięba, Komendant 

Straży Miejskiej w Gliwicach Bożena Frej, właścicielka przystani motorowodnej „Marina 

Gliwice”. 

Ad 1) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujący druk sesyjne: 

a) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach (druk nr 124/2024). 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński poprosił panią Komendant o omówienie 
uchwały.  

Komendant Straży Miejskiej Bożena Frej omówiła projekt uchwały. Podkreśliła, że 

zmiana statutu jest podyktowana chęcią reorganizacji jednostki. Takie działanie ma się 
przyczynić do efektywnego realizowania zadań przez jednostkę. Dodatkowym celem jest 

zwiększenie uprawnień Komendanta w zakresie nadzoru i kontroli nad jednostką Straży. 
Kolejno przedstawiła, jakie zmiany zajdą w schemacie organizacyjnym oraz w zadaniach 

Straży. 

Radny Andrzej Chodorowski odniósł się do zmian w schemacie organizacyjnym. Zwrócił 

uwagę, że zniknęły zespoły z następujących wydziałów: organizacyjnego, wykroczeń oraz 
profilaktyki i komunikacji społecznej. 

Komendant Straży Miejskiej Bożena Frej odpowiedziała, że nie dostrzega potrzeby 

istnienia zespołów w tych wydziałach ze względu na małą ich liczebność. Zaznaczyła 
jednocześnie, że po tej zmianie, w przypadku powiększenia się jednostki, taka możliwość 

będzie w gestii Komendanta.  

Radny Andrzej Chodorowski zwrócił uwagę, że z wydziału dyżurnych również znika 

zespół monitoringu.  

Komendant Straży Miejskiej Bożena Frej uznała to za prostsze rozwiązanie. Uzasadniła 

istnienie zespołu dyżurnych oraz zespołu ochrony. Wskazała, że dochodzi do częstej 
wymiany pomiędzy tymi stanowiskami. 

Radny Jan Pająk zapytał, czy rozważana jest możliwość ochrony budynku Urzędu 

Miejskiego przy ul. Jasnej przez strażników miejskich.  

Komendant Straży Miejskiej Bożena Frej wskazała, że wszystko będzie zależało od 

liczby etatów oraz ewentualnych zasobów.  

Zastępca Prezydenta Jarosław Zięba dodał, że będą przeprowadzane rozmowy w tym 

temacie. Trwają ustalenia, czy po godzinach pracy Urzędu ochroną powinna zająć się Straż 
Miejska, czy też służba ochrony. Temat powróci na Komisję. 
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Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący Komisji Adam Michczyński 

zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku 
nr 341/2024.  

Wynik głosowania: 5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wg druku nr 341/2024. 

Ad 2) Sprawy bieżące.  

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:  

a) Sprawozdanie (raport) z działalności Straży Miejskiej za październik 2024 r. 

(w  załączeniu, korespondencja nr UM.1019730.2024) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

b) Wykaz podmiotów, na rzecz których w 2025 r. mogą być wykonywane przez nieletnich 
prace społeczne (oryginał w aktach sesji nr VIII/2024 z dnia 21 listopada 2024 r., 

korespondencja nr UM.1004456.2024 ) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

c) Wykaz podmiotów, na rzecz których w 2025 r. może być wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (oryginał w aktach sesji nr 

VIII/2024 z dnia 21 listopada 2024 r., korespondencja nr UM.1005535.2025) – 
Komisja przyjęła do wiadomości).  

(***) 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przypomniał, że wystąpiono do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Katowicach z prośbą o przysłanie wyników 
badań ryb wyłowionych z Kanału Gliwickiego oraz rejonu Portu i Śluzy Łabędy w latach 

2020-2024. Stwierdził, że otrzymana odpowiedź nie jest satysfakcjonująca. Zwrócił uwagę, 

że intencją Komisji było otrzymanie wyników badań tych ryb pod kątem przyczyny ich 
śnięcia, a nie ogólnych badań zawierających zawartość pierwiastków ciężkich w próbkach 

mięśni tych ryb (dokumenty w aktach sprawy nr BR.0012.33.1.2024). 

Radny Olaf Pest dodał, że trudno się do tych wyników odnieść ze względu na brak 

informacji na temat stosowanych norm.  

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zaproponował wobec tego, by 

podziękować za przesłane wyniki i ponowić prośbę o przesłanie wyników autopsji 
ustalających przyczyny śnięcia ryb w latach 2020-2024 lub wskazanie instytucji, która 

może być w ich posiadaniu. Przewodniczący uzyskał aprobatę Komisji na przygotowanie 

pisma (dokument w aktach sprawy nr BR.0012.33.1.2024).  

Właścicielka przystani motorowodnej „Marina Gliwice” zasugerowała, żeby Komisja 

jasno wskazała, że chce otrzymać wyniki autopsji ryb ustalające przyczyny ich śnięcia. 
Odniosła się do nazwy Komisji Bezpieczeństwa podkreślając, jak istotne jest zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańców przed ewentualnym skażeniem wody. Opowiedziała, że 
w mieście ciągle dochodzi do sytuacji, w których spuszczane są ścieki bytowe do kanalizacji 

deszczowej. Opowiedziała o swoim odkryciu zanieczyszczenia przy Potoku Leśnym. Sprawa 
została zgłoszona do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A (PWiK), oczekuje na 

wyjaśnienie. Ponadto zgłosiła, że PWiK zakończył audyt sieci na terenie Kąpieliska Leśnego 

dotyczący działań Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych (MZUK). Przypomniała, że temat 
był niejednokrotnie poruszany na Komisji. Zaproponowała, żeby na tej podstawie zwrócić 

się do PWiK z prośbą o udostępnienie wyników tego audytu. Ponadto zgłosiła, że z 
uzyskanych informacji dotyczących stacji uzdatniania wody na Kąpielisku wynika, że 

inwestycja została wskazana jako samowolka budowlana. Poinformowała, że w tej sprawie 
powinna zostać wydana decyzja o rozbiorze tej stacji. Dotyczy to budowli odpowiedzialnych 

za dozowanie chemii basenowej na kąpielisku. Oznajmiła, że taka decyzja może mieć 
wpływ na dalsze losy Kąpieliska. Sprawa jest skomplikowana.  

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zauważył, że w przypadku pozwolenia na 

budowę zostały stwierdzone braki formalne niezależnie od kwestii wodnoprawnych.  

Właścicielka przystani motorowodnej „Marina Gliwice” opowiedziała, że z umowy 

zawartej przez miasto wynikało, że prace będą prowadzone w normalnym trybie. Został 
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nawet założony dziennik budowy, nie został opieczętowany przez nadzór budowlany, więc 

budowa tej stacji pozostawia wiele wątpliwości. Zgłosiła, że w dzienniku znajdują się dwie 
kluczowe daty, o których niejednokrotnie wspominała na posiedzeniach. Wskazała datę 22 

lutego 2022 r, kiedy to dostrzegła dwa pierwsze martwe sandacze. W dzienniku budowy w 

tym dniu widniał wpis o zakończeniu prac dotyczących zbiorników przelewowych, instalacji 
tłocznych. Druga data to 17 marca, w którym wydarzyła się jedna z największych katastrof. 

W tym dniu, według dziennika budowy, dokonano końcowego odbioru prac dotyczących 
rurociągów instalacji i zbiorników. Wyraziła opinię, że ta zbieżność dat budzi wątpliwości, 

należałoby to wyjaśnić.  

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński nie dostrzega możliwości dalszych działań 

Komisji w tym temacie. Wyjaśnił, że Komisja nie jest w stanie uzyskać danych, które by 
potwierdziły taką hipotezę. 

Właścicielka przystani motorowodnej „Marina Gliwice” dodała, że od września, kiedy 

te wszystkie wyloty zostały zaplombowane nie dochodzi do żadnych incydentów. Pojawiają 
się nawet ryby w kanale. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński upewnił się, że to nie są wyloty W_LES 5 
i W_LES 6  

Właścicielka przystani motorowodnej „Marina Gliwice” potwierdziła. Przypomniała, 
że w przypadku zaplombowania wspomnianych przez Przewodniczącego wylotów mogłoby 

dojść do ewentualnych podtopień. Wyjaśniła, że plomby zostały nałożone na zasuwy 
wylotów pochodzących z Kąpieliska Leśnego. Woda w Kąpielisku jest przetrzymywana 

w nieckach basenowych podobnie jak w zeszłym roku.  

Podjęto dyskusję na temat sposobu przechowywania tej wody, istnienia spustów 
i lokalizacji, do której trafiały ścieki ze stacji uzdatniania wody. Właścicielka przystani 

motorowodnej „Marina Gliwice” wskazała, że ścieki finalnie trafiają do wylotów W_LES 
5 i W_LES 6.  

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński podziękował za dostarczenie nowych 
informacji w tym temacie. Uznał za zaskakujące to, że przez tak długi czas występowało 

jednocześnie tak wiele elementów, które mogły powodować zanieczyszczenie. 

Właścicielka przystani motorowodnej „Marina Gliwice” wyraziła zadowolenie 

z podjętych działań przez zarząd PWiK. Jednocześnie wyraziła żal, że to tak długo trwało. 

Przypomniała, że pierwsze pismo do PWiK o zablokowanie tych wylotów zostało wysłane 
w 2022 r.  

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński wskazał, że w przypadku otrzymania 
odpowiedzi od spółki temat może zostać na nowo podjęty.  

(***) 

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 2 grudnia 2024 r., godz. 16.00 

wspólnie z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji. Tematem posiedzenia będzie interwencja 
mieszkańców w sprawie uciążliwości wynikających z lotów samolotowych nad dzielnicami 

miasta Gliwice. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Anna Wojtowicz 
Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

(-) Adam Michczyński 


